[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ОСИНОВОМЫССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.12.2021                                   п. Осиновый Мыс                                 № 60/229
О внесении изменений и дополнений в Решение Осиновомысского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 16/74 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Осиновомысского сельсовета»
В соответствии со статьями 27.1, 33 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и статьями 7, 22, 27 Устава Осиновомысского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Осиновомысский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта Осиновомысского сельсовета утвержденное Решением Осиновомысского сельского Совета депутатов от 29.11.2018 № 16/74, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.4. Положения слова «на территории Осиновомысского сельсовета» заменить словами «на территории данного сельского населенного пункта»;
1.2. Пункт 3.2. Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом Осиновомысского сельсовета и (или) нормативным правовым актом Осиновомысского сельского Совета депутатов в соответствии с законом Красноярского края»;
1.3. Подпункт 7 пункта 4.1. Положения изложить в следующей редакции: «прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Осиновомысского сельского Совета депутатов.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Осиновомысский вестник», подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Осиновомысского сельсовета.
Председатель                                                         Глава
Совета депутатов                                                   сельсовета

_________П.С.Конышев                                             ___________Д.В.Кузнецов